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Ágrip á Íslensku: 
Skýrsla þessi greinir frá framgangi og niðurstöðum verkefnisins „virðiskeðja íslensks gámafisks 
til Bretlands“ sem styrkt er af AVS sjóðnum. Markmið verkefnisins er að stuðla að úrbótum í 
virðiskeðju gámafisks með það að markmiði að auka gæði og verðmæti afurðanna. 
Í fyrsta hluta verkefnisins er gerð tölfræðileg úttekt á því hvort verð og gæði gámafisks fari 
saman, en niðurstöður úr þeirri greiningu benda til þess að framboð hafi ráðandi áhrif á fiskverð 
og að áhrif gæða falli þar algjörlega í skuggann.  Ein meginforsenda þess að unnt sé að hvetja til 
úrbóta í virðiskeðju gámafisks er að hægt sé að sýna fram á að aukin gæði hafi í för með sér 
fjárhagslegan ávinning.  Því voru framkvæmdar tilraunir með að auka upplýsingagjöf um 
væntanlegt framboð, auk þess sem bætt var við þær upplýsingar sem fylgdu afla inn á gólf 
uppboðsmarkaðanna.  Þetta var gert í þeirri von að það ýtti undir meðvitund kaupenda um gæði 
og það myndi hafa jákvæð áhrif á fiskverð.  Þessi tilraun bar hins vegar ekki tilætlaðan árangur. 
 
Það er mat verkefnisaðila að lykillinn að því að auka gæði og verðmæti gámafisks sé að vekja 
meiri áhuga meðal seljenda jafnt sem kaupenda á gæðum.  Þannig verði kaupendur frekar 
reiðubúnir að greiða hærra verð fyrir bestu gæðin og því skapist markaðstengdur hvati meðal 
seljenda á að afhenda aðeins bestu mögulegu gæði.  Með það að markmiði stóðu verkefnisaðilar 
fyrir innleiðingu gæðamats við flokkun fisks á mörkuðunum í Bretlandi og er vonast til að það 
muni nýtast kaupendum við að greina hvaða útflytjendur standi sig best.  Einnig var opnuð 
vefsíða www.matis.is/gamafiskur sem hefur það markmið að miðla upplýsingum til allra í 
virðiskeðju gámafisks um þau málefni sem líkleg eru til að hafa áhrif á gæði og verðmæti. 
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Summary in English: 
This is a report on the progress and results from the project „supply chain of Icelandic 
containerised fish to the UK“. The objective of the project is to contribute to improvements in 
the supply chain of containerised fish from Iceland with the aim to improve quality and value. 
Financial benefits are a necessary condition in order to motivate improvements in the supply 
chain of containerised fish.  Experiments were therefore made where information on expected 
supply and labelling of bins at auction markets were improved.  This however did not return the 
expected results i.e. it did not affect average prices. 
The key to increasing quality and value of Icelandic containerised fish is to raise awareness for 
quality amongst suppliers and processors.  Processors need to identify the suppliers that are 
supplying the best fish and they also need to reward them with higher prices.  This would create 
a market based incentive for suppliers to supply only top quality fish.  In order to contribute to 
this an intake quality score system has been implemented at Fishgate and Grimsby Fish Market, 
collecting data on the performance of individual suppliers.  Also, a web based supply chain 
guide www.matis.is/supplychainguide has been published, where relevant information for each 
link in the supply chain will be gathered.
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1 INNGANGUR 
Á ári hverju flytja Íslendingar út mikið magn af heilum ferskum fiski í gámum til Bretlands 
og Þýskalands, auk þess sem nokkuð magn fer einnig til ýmissa annarra Evrópulanda.  Árið 
2009 nam þessi gámaútflutningur rúmum 57 þúsund tonnum að verðmæti um 15 milljarðar 
króna, þar sem um 75% magnsins fór til Bretlands, tæplega 17% til Þýskalands, 4% til 
Frakklands og 2% til Belgíu (Hagstofan 2010).  Í flestum tilvikum er þessi fiskur seldur á 
uppboðsmörkuðunum í Hull, Grimsby eða Bremerhaven, þar sem fiskverkendur á þeim 
svæðum kaupa hann til áframhaldandi vinnslu.  Megnið af karfanum og ufsanum fer að öllu 
jöfnu til Þýskalands, en uppistaðan af öðrum tegundum til Bretlands. 
 
Gæði gámafisks geta verið misjöfn, þar sem fjöldi áhrifavalda á hinum ýmsu stigum 
virðiskeðjunnar hafa áhrif á ástand þeirrar vöru sem að endingu berst á borð neytenda.  Til að 
unnt sé að stuðla að bættum og jafnari gæðum er mikilvægt að allir í virðiskeðjunni átti sig á 
hlutverki sínu í keðjunni.  Því er vænlegast til árangurs að allir þeir sem koma að virðiskeðju 
gámafisks vinni í sameiningu að því að tryggja gæði og áreiðanleika.  Þrátt fyrir að hver 
hlekkur í keðjunni hafi sína eigin fjárhagslegu hvata, sem í fyrstu virðist kannski ekki 
endilega fara saman við hagsmuni annarra í keðjunni, þá er þó ljóst að aukinn skilningur á 
hlutverki hvers hlekks fyrir sig mun hjálpa til við að bæta gæði og þá væntanlega auka 
verðmæti lokaafurðarinnar, til hagsbóta fyrir alla hlutaðkomandi. 
 
Markmiðið með þessari skýrslu er að greina hvaða áhrifavaldar skipta helst máli varðandi 
verð og gæði gámafisks sem fluttur er frá Íslandi til Bretlands; og í framhaldi af því koma 
fram með tillögur að úrbótum. 
 
Skipta má verkefninu upp í þrjá verkþætti: 

1. Kanna hvort verðmunur sé á milli afla einstakra veiðiskipa.  Ef um tölfræðilega 
marktækan mun er að ræða verður leitast við að finna útskýringar á þeim mun.  
Meginmarkmið þessa verkþáttar er að leggja mat á hvort beint samband sé á milli 
verðs og gæða fisks sem seldur er á fiskmörkuðunum í Hull og Grimsby. 

2. Kanna óskir markaðarins, greina leiðir til úrbóta og framkvæma prófanir þar að 
lútandi.  Markmið þessa verkþáttar er að leita leiða til að auka gæði, áreiðanleika, 
upplýsingastreymi og verðmæti gámafisks.  Lögð verður áhersla á að kanna hvort þær 
breytingar sem til greina koma séu framkvæmanlegar, hagkvæmar og raunhæfar. 

3. Þróun og útgáfa leiðbeiningaefnis fyrir virðiskeðjuna í heild, þar sem hlutverk og 
ábyrgð hvers hlekks í keðjunni er áréttað.  
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2 STAÐA ÞEKKINGAR 
Í þessum kafla verður greint frá helstu tölulegu staðreyndum hvað varðar útflutning á 
gámafiski frá Íslandi, þ.e.a.s. magn, verðmæti, tegundir, útflytjendur, útflutningshafnir, 
innflutningslönd, kaupendur o.s.frv.  Einnig verður farið yfir þau atriði sem helst geta haft 
áhrif á gæði gámafisks á leið hans eftir virðiskeðjunni og hvernig hægt sé að hámarka gæði 
lokaafurðarinnar. 

2.1 Tölulegar staðreyndir um útflutning gámafisks frá Íslandi 
Meginhluta síðustu aldar var algengt að íslenskar útgerðir sigldu með afla sinn til hafna í 
Bretlandi og Þýskalandi, þar sem fiskur þeirra var seldur á uppboðsmörkuðum.  Í upphafi 
níunda árathugarins fóru útgerðir að velja fremur að flytja þennan fisk út í gámum og hefur sá 
útflutningur aukist mikið á síðustu árum.  Nú er svo komið að ríflega 60 þúsund tonn af 
heilum ferskum botnfiski eru flutt út á ári hverju í gámum og voru útflutningsverðmæti þessa 
afla rúmlega 15 milljarðar króna árið 2009. 
 
Mikil aukning hefur orðið á þessum útflutningi á allra síðustu árum, eins og sjá má á mynd 1, 
og hefur sú aukning aðallega komið til vegna aukins gámaútflutnings á ýsu til Bretlands 
(Hagstofan 2010).  Líklegar skýringar á þessari aukningu gætu verið fjölmargar, til dæmis 
gífurlega sterkur ýsustofn á árunum 2002-2008, niðurfelling útflutningsálags 2007*, hátt 
verðlag á fiskmörkuðunum í Bretlandi, hættan á birgðasöfnun á Íslandi í kjölfar harðnandi 
efnahagsástands í heiminum, ásamt fleiru.  Útflutningsgögn fyrir árið 2009 sýna hins vegar 
að útflutningurinn hefur dregist saman um liðlega 12% milli ára, en þessi samdráttur kemur 
fyrst og fremst til vegna minna framboðs á ýsu í kjölfar 30% kvótaniðurskurðar í tegundinni. 

 
Mynd 1: Heildarútflutningur gámafisks 1999-2009 eftir löndum 

Árið 2009 fóru um 75% af gámaútflutningnum til Bretlands, tæplega 17% til Þýskalands, nær 
4% til Frakklands og 2% til Belgíu, en mun minna til annarra landa (Hagstofan 2010).  
Megnið af karfanum og ufsanum fór til Þýskalands, en uppistaðan í öðrum afla fór til 
Bretlands.  Þær tegundir sem Frakklands- og Belgíumarkaður sóttust helst eftir voru karfi og 
steinbítur.  Gámafiskurinn sem fór til Bretlands var nær allur seldur á fiskmörkuðunum í Hull 
og Grimsby, fiskurinn sem fór til Þýskalands var að mestu seldur á fiskmarkaðinum í 
Bremerhaven, en megnið af þeim fiski sem fór til Frakklands og Belgíu var seldur þangað í 
beinum viðskiptum.  Á mynd 2 má sjá að 36% af útflutningsmagninu 2009 var ýsa, 21% 
karfi, 16% þorskur og 6% steinbítur.  Hlutfall ýsu í heildarverðmæti þessa útflutnings var 

                                                 
* Útflutningsálag var tekið upp að nýju í byrjun árs 2010 
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hins vegar 32%, karfinn skilaði 17% verðmætisins, þorskurinn 20% og steinbíturinn rúmum 
7%. 

 
Mynd 2: Tegundaskipting gámafisks 2009 

Í hópi flatfiska bar mest á skarkolanum sem var 4,5% af heildarmagninu og skilaði 4,3% af 
verðmætunum.  Í flokki annarra tegunda var skötuselur með 3,2% af magninu og 6,6% af 
verðmætunum; langa með 3,5% af magninu og 2,9% af verðmætunum; ufsi með 1,7% af 
magninu og 1,0% af verðmætunum; en aðrar tegundir komu þar nokkuð á eftir. 
 
Í þessu verkefni er sjónum aðallega beint að þeim gámafiski sem Íslendingar flytja út til 
Bretlands og selja á uppboðsmörkuðunum í Hull (Fishgate) og Grimsby (Grimsby Fish 
Market).  Þessir tveir markaðir eru langsamlega mikilvægustu markaðir íslensks gámafisks, 
en þangað fer því sem nær allur sá íslenski gámafiskur sem fluttur er til Bretlands.  Þessi 
útflutningur hefur aukist gífurlega á síðustu árum og var kominn upp í rúmlega 50 þúsund 
tonn að verðmæti 10,4 milljarðar króna árið 2008 (Hagstofan 2010).  Útflutningsmagnið dróst 
hins vegar nokkuð saman árið 2009 en verðmætin jukust aftur á móti á sama tíma.  
Samkvæmt útflutningsgögnum nam þessi útflutningur árið 2009 rúmlega 43 þúsund tonnum 
að verðmæti um 11,2 milljarðar króna.  Eins og sjá má á mynd 3 jókst gámaútflutningur til 
Bretlands um 340% á árunum 2002-2008 og var sú aukning nær öll tilkomin vegna mikillar 
aukningar í útflutningi á ýsu, en aðrar tegundir hafa verið tiltölulega stöðugar í magni. 

 
Mynd 3: Þróun útflutningsmagns gámafisks til Bretlands 1999-2009 

Um 46% þess gámafisks sem fór til Bretlands árið 2009 var ýsa og um 20% þorskur eins og 
sjá má á mynd 4.  Ýsan stóð undir 42% af verðmætunum, þorskurinn 24%, skötuselur 7%, 
steinbítur og skarkoli 6%. 
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Mynd 4: Tegundaskipting gámafisks sem fluttur var til Bretlands 2009 

Gámafiskur sem fer til Bretlands er í flestum tilvikum veiddur af línu- eða togveiðibátum 
(troll og snurvoð) sem eru í 3-6 daga á sjó í senn.  Fiskurinn er veiddur, slægður, þveginn, 
stundum forkældur og svo ísaður í ker í lest skipanna.  Þegar í land kemur eru kerin sett í 
gáma, gámunum ekið til útflutningshafnar og þeim skipað um borð í flutningaskip, sem flytja 
aflann til Immingham í Bretlandi.  Þaðan eru gámarnir fluttir með bílum til Hull eða 
Grimsby.  Þegar þangað kemur er fiskurinn vigtaður og flokkaður í 50 kg kassa, settur inn á 
gólf á fiskmarkaðinum og seldur hæstbjóðanda.  Kaupendurnir eru fiskverkendur á svæðinu 
sem vinna aflann og selja svo áfram til smásala, veitingahúsa, mötuneyta o.s.frv. 
 
Einhver gámaútflutningur á sér stað frá flestum höfnum á Íslandi, en Vestmannaeyjar hafa þó 
ávalt skorið sig úr hvað magn varðar enda er Vestmannaeyjahöfn sérlega vel staðsett fyrir 
þessa tegund útflutnings.  Eins og sjá má á mynd 5 stóðu útgerðir frá Vestmannaeyjum fyrir 
um 36% af gámaútflutningnum árið 2008, en útgerðir á Grundarfirði komu næst á eftir með 
8% af magninu (Hagstofan 2009). 

 
Mynd 5: Helstu útflutningshafnir gámafisks 2008 

Myndin sýnir hvar þau skip sem stunduðu gámaútflutning á árinu 2008 voru skráð með 
heimahöfn.  Að þeim sökum skráist afli skipanna Varðar EA og Oddgeirs EA á Grenivík, þó 
svo að þau hafi í nær öllum tilvikum landað afla sínum í Grindavík.  Að öðru leyti ætti 
myndin að gefa nokkuð góða heildarmynd yfir helstu útflutningshafnir gámafisks. 
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Þrátt fyrir að á annað hundrað skip flytji út gámafisk frá Íslandi, eru tiltölulega fáir aðilar sem 
standa að baki meginþorra útflutningsins.  Ef skoðuð eru til dæmis þau skip/útflutningsaðilar 
sem fluttu út heilan ferskan þorsk á erlenda markaði 2008 og 2009 sést að tíu stærstu voru 
með um helming magnsins og 25 stærstu með yfir 75% magnsins (Fiskistofa 2010). 

Tafla 1: Hlutur einstakra skipa í gámaútflutningi á þorski 2008 og 2009 

 
Svipaða sögu er að segja af öðrum tegundum, til dæmis stóðu einungis 25 skip að baki 75% 
ýsuútflutningsins 2008 og 2009, eins og sjá má í töflu 2 (Fiskistofa 2010). 

Tafla 2: Hlutur einstakra skipa í gámaútflutningi á ýsu 2008 og 2009 

 
Sé horft til einstakra útgerða sést enn betur hversu fáir aðilar standa að baki meginþorra 
gámaútflutningsins, þar sem sum fyrirtækjanna sem eru hvað stórtækust í útflutningnum gera 

1 Bergur VE 459 6,69% 6,69% 1 Vörður EA 475 5,67% 5,67%
2 Vörður EA 359 5,23% 11,92% 2 Oddgeir EA 396 4,73% 10,40%
3 Frár VE 350 5,10% 17,02% 3 Sóley SH 379 4,52% 14,92%
4 Vestmannaey VE 342 4,98% 22,00% 4 Stígandi VE 350 4,17% 19,10%
5 Smáey VE 341 4,97% 26,97% 5 Bergur VE 344 4,11% 23,21%
6 Dala-Rafn VE 335 4,88% 31,86% 6 Frár VE 338 4,04% 27,25%
7 Bergey VE 311 4,54% 36,40% 7 Vestmannaey VE 317 3,78% 31,03%
8 Gullver NS 311 4,53% 40,93% 8 Hásteinn ÁR 290 3,46% 34,49%
9 Sóley SH 290 4,22% 45,15% 9 Bergey VE 285 3,41% 37,89%
10 ID Fiskur ehf. 285 4,16% 49,31% 10 ID Fiskur ehf. 283 3,38% 41,28%
11 Stígandi VE 270 3,93% 53,24% 11 Smáey VE 282 3,37% 44,65%
12 Bylgja VE 240 3,50% 56,74% 12 Dala-Rafn VE 273 3,26% 47,91%
13 Hringur SH 210 3,07% 59,81% 13 Bylgja VE 272 3,25% 51,16%
14 Fiskkaupaþjónustan ehf. 205 2,99% 62,80% 14 Fiskkaupaþjónustan ehf. 254 3,03% 54,19%
15 Oddgeir 192 2,80% 65,60% 15 Þorvarður Lárusson SH 232 2,77% 56,96%
16 Helgi SH 191 2,78% 68,39% 16 Gullver NS 224 2,67% 59,63%
17 Gullberg VE 179 2,60% 70,99% 17 Sturla GK 191 2,28% 61,91%
18 Hásteinn AR 170 2,48% 73,46% 18 Vestri BA 183 2,19% 64,10%
19 Gunnbjörn ÍS 158 2,31% 75,77% 19 Valdimar GK 183 2,18% 66,28%
20 IG Fiskur ehf. 152 2,21% 77,98% 20 Ágúst GK 179 2,14% 68,42%
21 Suðurey VE 147 2,15% 80,13% 21 Helgi SH 158 1,89% 70,31%
22 Sigurborg SH 136 1,98% 82,11% 22 Hringur SH 153 1,83% 72,14%
23 Sæberg HF 111 1,62% 83,73% 23 Tómas Þorvaldsson GK 139 1,66% 73,80%
24 Björgúlfur EA 76 1,11% 84,84% 24 IG Fiskur ehf. 136 1,63% 75,43%
25 94 aðrir aðilar 1.040 15,16% 100,00% 25 119 aðrir aðilar 2.058 24,57% 100,00%

2009

Nr. Skip Tonn 
(slægt)

Hlutfall 
af heild

Uppsafnað

2008

Nr. Skip Tonn 
(slægt)

Hlutfall 
af heild Uppsafnað

1 Sólbakur EA 1.975 8,00% 8,00% 1 Vestmannaey VE 1.178 6,08% 6,08%
2 Bergey VE 1.333 5,39% 13,39% 2 IG Fiskur 965 4,98% 11,05%
3 Vestmannaey VE 1.222 4,95% 18,34% 3 Bergey VE 890 4,59% 15,65%
4 IG Fiskur ehf. 1.131 4,58% 22,92% 4 Smáey VE 809 4,17% 19,82%
5 ID Fiskur ehf. 982 3,97% 26,89% 5 Þorvarður Lárusson SH 728 3,76% 23,57%
6 Smáey VE 955 3,86% 30,76% 6 Frár VE 685 3,53% 27,11%
7 Surðurey VE 953 3,86% 34,61% 7 Drangavik VE 650 3,35% 30,46%
8 Bergur VE 917 3,71% 38,33% 8 Dala-Rafn VE 620 3,20% 33,66%
9 Frár VE 886 3,59% 41,91% 9 Berglín GK 612 3,16% 36,81%
10 Hásteinn ÁR 776 3,14% 45,05% 10 Mars RE 611 3,15% 39,97%
11 Dala-Rafn VE 756 3,06% 48,12% 11 Stígandi VE 610 3,15% 43,11%
12 Berglín GK 736 2,98% 51,09% 12 Vörður EA 565 2,91% 46,02%
13 Stígandi VE 729 2,95% 54,04% 13 Sóley Sigurjóns GK 547 2,82% 48,84%
14 Gullberg VE 619 2,51% 56,55% 14 Bergur VE 540 2,79% 51,63%
15 Vörður EA 607 2,46% 59,01% 15 Sólbakur EA 539 2,78% 54,41%
16 Sóley SH 604 2,44% 61,45% 16 Hásteinn ÁR 527 2,72% 57,13%
17 Bylgja VE 583 2,36% 63,81% 17 Suðurey VE 521 2,69% 59,82%
18 Fiskkaupaþjónustan ehf. 556 2,25% 66,06% 18 ID Fiskur ehf. 513 2,65% 62,47%
19 Sóley Sigurjóns GK - 208 550 2,23% 68,29% 19 Sóley SH 510 2,63% 65,10%
20 Drangavik VE 549 2,22% 70,51% 20 Bylgja VE 400 2,07% 67,17%
21 Brynjólfur VE 545 2,21% 72,72% 21 Oddgeir EA 363 1,87% 69,04%
22 Sæberg HF 414 1,68% 74,40% 22 Steinunn SF 361 1,86% 70,90%
23 Mars RE 391 1,58% 75,98% 23 Geir ÞH 339 1,75% 72,65%
24 Oddgeir EA 386 1,56% 77,54% 24 Fiskkaupaþjónustan ehf. 265 1,37% 74,01%
25 100 aðrir aðilar 5.548 22,46% 100,00% 25 119 aðrir aðilar 5.037 25,99% 100,00%

Skip Tonn 
(slægt)

Hlutfall 
af heild

Uppsafnað

2008 2009

Nr. Skip Tonn 
(slægt)

Hlutfall 
af heild Uppsafnað Nr.
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út fleiri en eitt skip.  Til dæmis voru tvö fyrirtæki með yfir 20% af þorskútflutningnum 2008 
og 2009 eins og sjá má á töflu 3 (Fiskistofa 2010). 

Tafla 3: Hlutur einstakra fyrirtækja í gámaútflutningi á þorski 2008 og 2009 

 

Á þessum lista má sjá að stóru fiskvinnslufyrirtækin stunda mjög takmarkaðan útflutning á 
ferskum heilum þorski.  Þau virðast frekar leggja áherslu á að fá þorskafla sinna skipa til 
eigin vinnslu. Þar sem útflutningsmagnið í þessum flokki er frekar takmarkað geta 
áherslubreytingar einstakra fyrirtækja haft mjög mikil áhrif á framboðið.  Til dæmis hafði sú 
ákvörðun Þorbjarnar hf. að láta nokkur af sínum skipum sigla með aflann til Grimsby í 
upphafi árs 2009 umtalsverð áhrif á heildarframboð og kom fyrirtækinu upp í þriðja sæti yfir 
afkastamestu útflytjendur í þessum flokki, en árið á undan hafði fyrirtækið ekki sent eitt 
einasta kíló af heilum ferskum þorski á erlenda markaði. 

Hlutur afkastamestu fyrirtækjanna í ýsuútflutningnum er svipaður og í þorskútflutningnum 
þ.e.a.s. tíu stærstu voru með vel yfir helming útflutningsins og 20 stærstu með yfir 80% eins 
og sjá má í töflu 4 (Fiskistofa 2010). 

Tafla 4: Hlutur einstakra fyrirtækja í gámaútflutningi á ýsu 2008 og 2009 

 

1 Bergur-Huginn ehf. 994 14,49% 14,49% 1 Bergur- Huginn ehf 884 10,56% 10,56%
2 Gjögur ehf. 551 8,03% 22,53% 2 Gjögur ehf. 871 10,40% 20,96%
3 Bergur ehf. 459 6,69% 29,21% 3 Þorbjörn hf. 693 8,27% 29,23%
4 Soffanías Cesilsson hf. 426 6,21% 35,42% 4 SC hf. 429 5,12% 34,35%
5 GR hf. 401 5,85% 41,28% 5 Stígandi ehf. 350 4,17% 38,52%
6 Frár ehf. 350 5,10% 46,37% 6 Bergur ehf. 344 4,11% 42,63%
7 Dala-Rafn ehf. 335 4,88% 51,26% 7 Frár ehf. 338 4,04% 46,67%
8 Gullberg ehf. 311 4,53% 55,79% 8 GR hf 311 3,72% 50,38%
9 ID Fiskur ehf. 285 4,16% 59,95% 9 Hásteinn ehf. 290 3,46% 53,85%
10 Stígandi ehf. 270 3,93% 63,88% 10 ID Fiskur ehf. 283 3,38% 57,23%
11 Matthías Óskarsson 240 3,50% 67,38% 11 Dala-Rafn ehf. 273 3,26% 60,49%
12 Birnir ehf 206 3,01% 70,39% 12 Matthías Óskarsson 272 3,25% 63,74%
13 Fiskkaupaþjónustan ehf. 205 2,99% 73,38% 13 Fiskkaupaþjónustan ehf. 254 3,03% 66,77%
14 Ufsaberg 179 2,60% 75,98% 14 Sæból ehf. 232 2,77% 69,54%
15 Hásteinn ehf. 170 2,48% 78,46% 15 Gullberg ehf. 224 2,67% 72,21%
16 IG Fiskur ehf. 152 2,21% 80,67% 16 Vestri ehf. 183 2,19% 74,40%
17 Ísfélag Vm. 148 2,16% 82,83% 17 Samherji 151 1,81% 76,21%
18 HG 130 1,89% 84,72% 18 Ísfélag Vm. 149 1,78% 77,98%
19 Ocean Direct ehf. 111 1,62% 86,34% 19 HG 140 1,67% 79,65%
20 Samherji 96 1,39% 87,73% 20 IG Fiskur ehf. 136 1,63% 81,28%

74 önnur fyrirtæki 842 12,27% 100,00% 94 önnur fyriritæki 1.568 18,72% 100,00%

Hlutfall 
af heild

Uppsafnað

2008 2009

Nr. Útgerð Tonn 
(slægt)

Hlutfall 
af heild Uppsafnað Nr. Útgerð Tonn 

(slægt)

1 Bergur-Huginn ehf. 3.510 14,21% 14,21% 1 Bergur- Huginn ehf. 2.877 14,84% 14,84%
2 Brim hf. 2.714 10,99% 25,19% 2 Brim hf. 1.400 7,22% 22,07%
3 Nesfiskur 1.760 7,13% 32,32% 3 Nesfiskur ehf. 1.337 6,90% 28,96%
4 VSV 1.180 4,77% 37,09% 4 VSV 1.002 5,17% 34,13%
5 IG Fiskur ehf. 1.131 4,58% 41,67% 5 IG Fiskur ehf. 965 4,98% 39,11%
6 Ísfélag Vm. 1.121 4,54% 46,21% 6 Gjögur ehf. 927 4,78% 43,89%
7 Gjögur ehf. 993 4,02% 50,23% 7 Sæból ehf. 728 3,76% 47,65%
8 ID Fiskur ehf. 982 3,97% 54,20% 8 Frár ehf. 685 3,53% 51,18%
9 Bergur ehf. 917 3,71% 57,92% 9 Dala-Rafn ehf. 620 3,20% 54,38%
10 Frár ehf. 886 3,59% 61,50% 10 Ísfélag Vm hf. 616 3,18% 57,56%
11 Hásteinn ehf. 776 3,14% 64,64% 11 Stígandi ehf. 610 3,15% 60,71%
12 Dala-Rafn ehf. 756 3,06% 67,70% 12 Bergur ehf. 540 2,79% 63,49%
